

Reparatia scarii de acces la gimnaziu „Ion Sirbu# s. Mascauti, r. Criuleni

(denumirea obiectivului)

Deviz-oferta

Valoarea de deviz 612 334,80 MDL

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Demolarea peretelui de sprigin a scarilor				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	32,80	736,31 ----- 732,21	24 150,93 ----- 24 016,55
		Total Demolarea peretelui de sprigin a scarilor Inclusiv salariu				24 150,93 24 016,55
		1.2. Demolarea scarilor				
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	9,50	736,31 ----- 732,21	6 994,93 ----- 6 956,01
		Total Demolarea scarilor Inclusiv salariu				6 994,93 6 956,01
		Total Demolari Inclusiv salariu				31 145,87 30 972,56
		2. Perete de sprigin				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	19,50	201,41 ----- 201,41	3 927,44 ----- 3 927,44

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	42,40	95,44 74,07	4 046,61 3 140,39
5	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	1 240,00	14,46 2,27	17 924,45 2 819,70
6	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	840,00	14,44 2,79	12 127,47 2 346,72
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15/12 (M200)	m3	30,50	2 306,58 250,13	70 350,62 7 629,10
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	134,40	148,47 110,45	19 954,29 14 844,35
9	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum sub 0,02 m.c	buc	260,00	80,22 14,29	20 858,38 3 716,28
		Total Perete de sprigin Inclusiv salariu				149 189,26 38 423,97
		3. Scarile				
10	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasda Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m	154,40	608,57 376,83	93 963,48 58 181,93
11	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu	kg	750,00	14,32 2,79	10 743,72 2 095,28

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm				
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Pentru lucrari exterioare cu suprafata antiderapanta) (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	67,50	647,19 188,41	43 685,37 12 717,88
13	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	154,40	67,85 16,89	10 476,19 2 608,16
		Total Scarile Inclusiv salariu				158 868,76 75 603,25
		4. Amenajarea suprafetelor dintre scari				
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Vibropresat 4cm. gr.) (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	212,40	315,32 67,83	66 974,54 14 406,81
		Total Amenajarea suprafetelor dintre scari Inclusiv salariu				66 974,54 14 406,81

		Прямые затраты	MDL	406 178,42
		Fondul social si medical	24,00 %	38 257,58
		Transport	6,00 %	14 282,98
		Total	100,00 +	458 718,98
		Cheltuieli de regie	8,00 %	36 697,52
		Total	100,00 +	495 416,50
		Beneficiu de deviz	3,00 %	14 862,50
		Total	100,00 +	510 279,00
		TVA	20,00 %	102 055,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		612 334,80 159 406,60

Intocmit

SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul Ion Sirbu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia scarii de acces la
gimnaziu „Ion Sirbu# s.
Mascauti, r. Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 612 334,80 MDL

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	188,16	64,97	12 224,76
2.	7123010010200	Betonist	h-om	516,595	64,97	33 563,18
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	111,77	64,97	7 261,70
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	44,20	64,97	2 871,67
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	43,248	64,97	2 809,82
6.	7129020012800	Pavator	h-om	215,0338	64,97	13 970,75
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	963,615	64,97	62 606,07
8.	7422010060100	Timplar	h-om	40,144	64,97	2 608,16
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	263,614	64,97	17 127,00
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,7118	64,97	436,07
11.	9312040019600	Sapator	h-om	60,45	64,97	3 927,44
		Total manopera				159 406,60

Materiale:

1.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	2,4704	330,00	815,23
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1544	360,00	55,58
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,5376	360,00	2 713,54
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,062	430,00	456,66
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,2027	360,00	6 552,97
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,088	360,00	1 111,68
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0646	300,00	19,38
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1544	4 085,00	630,72
9.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,043	4 085,00	175,66
10.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,043	4 085,00	175,66
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 350,00	0,15	202,50
12.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	4,734	60,00	284,04
13.	2320166200731	Parchetin	kg	3,86	15,00	57,90
14.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	5,1643	15,00	77,46

15.	2320322600374	Citom	kg	37,056	5,00	185,28
16.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	1,544	15,00	23,16
17.	24302261000001	Fuga	kg	20,25	28,50	577,13
18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	15,7488	15,00	236,23
19.	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,6176	13,82	8,54
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	339,84	2,55	866,59
21.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,86	2,55	9,84
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 377,94	2,55	8 613,75
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 341,052	2,55	8 519,68
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	60,75	5,68	345,06
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	74,112	3,80	281,63
26.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	215,586	166,70	35 938,19
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	69,525	414,17	28 795,17
28.	2663102100000	Beton	m3	31,7314	1 825,00	57 909,81
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,6156	1,00	3,62
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	273,375	3,51	959,55
31.	2666122800600	Element prefabricat	buc	262,60	51,30	13 471,38
32.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	159,032	83,50	13 279,17
33.	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	159,032	83,50	13 279,17
34.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	33,196	5,00	165,98
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,056	2,50	92,64
36.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	12,40	11,25	139,50
37.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	861,00	11,25	9 686,25
38.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1 271,00	11,25	14 298,75
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	768,75	11,25	8 648,44
40.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	162,12	46,70	7 571,00
41.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	8,40	11,25	94,50
42.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,4429	37,00	127,39
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	926,40	0,25	231,60
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,248	55,00	233,64
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,3806	17,35	128,05
		Total materiale de construcții				238 049,65

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	7,80	380,00	2 964,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,193	25,00	179,82
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	4,34	25,00	108,50
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,696	15,00	25,44
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,5751	25,00	89,38
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,81	15,00	12,15
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,30	35,00	640,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0752	25,00	26,88
9.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	3,472	25,00	86,80
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,24	380,00	471,20
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,625	540,00	4 117,50
		Total utilaje de construcții				8 722,17

Прямые затраты	MDL	406 178,42
Fondul social si medical	24,00 %	38 257,58
Transport	6,00 %	14 282,98
Total	100,00 +	458 718,98
Cheltuieli de regie	8,00 %	36 697,52
Total	100,00 +	495 416,50
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 862,50
Total	100,00 +	510 279,00
TVA	20,00 %	102 055,80

Total deviz: **612 334,80**

Intocmit

SRL Cebascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul Ion Sirbu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia scarii de acces la gimnaziu „Ion Sirbu s. Mascauti, r. Criuleni **Investitor Gimnaziul Ion Sirbu**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Demolarea peretelui de sprigin a scarilor				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			736,31
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	64,97	513,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	64,97	218,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	17,35	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		1.2. Demolarea scarilor				
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			736,31
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	64,97	513,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	64,97	218,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	17,35	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		2. Perete de sprigin				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			201,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	64,97	201,41
4	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			95,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	64,97	66,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,97	7,80
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	60,00	6,70
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 085,00	4,14
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 085,00	4,14
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	15,00	1,83
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	300,00	0,46
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	37,00	3,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
5	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			14,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0350	64,97	2,27
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	11,25	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	25,00	0,07
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	25,00	0,09
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	380,00	0,38
6	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			14,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,97	2,79
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	11,25	0,11
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15/12 (M200)	m3			2 306,58
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	64,97	224,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,97	25,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 825,00	1 898,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,35	1,76
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	540,00	135,00
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			148,47
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,97	90,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,97	19,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,55	26,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,35	0,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
9	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum sub 0,02 m.c	buc			80,22
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1700	64,97	11,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,97	3,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0015	1,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	51,30	51,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0007	17,35	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7500	2,55	1,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0022	360,00	0,79
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0300	380,00	11,40
		3. Scarile				
10	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m			608,57
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	64,97	32,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1000	64,97	331,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	2,55	29,20
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	330,00	5,28
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	360,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	360,00	6,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	17,35	0,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 085,00	4,08
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2150	5,00	1,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	2,50	0,60
	2320322600374	Citom	kg	0,2400	5,00	1,20
	2653102100830	Ipos pentru constructii tip A	kg	0,4800	3,80	1,82
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	15,00	1,53
	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,0040	13,82	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	2,55	0,06
	2320166200731	Parchetin	kg	0,0250	15,00	0,38
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	15,00	0,15
	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	83,50	86,00
	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	83,50	86,00

1	2	3	4	5	6	7
11	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg			14,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,97	2,79
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,53
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Pentru lucrari exterioare cu suprafata antiderapanta) (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			647,19
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,97	169,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,97	18,84
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	414,17	426,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,51	14,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,50	8,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,68	5,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
13	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			67,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,97	16,89
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	46,70	49,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,55	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		4. Amenajarea suprafetelor dintre scari				
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Vibropresat 4cm. gr.) (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			315,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,97	65,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,97	2,05
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	166,70	169,20
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,55	4,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,55	40,11
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	430,00	2,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	360,00	30,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10

APROBAT:

Intocmit
SRL Cebascom

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Gimnaziul Ion Sirbu

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.